
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º -

RES - 2025 - 362 - CD-ODN # UNNE

VISTO:

El EXP - 2025 - 20809 # UNNE relacionado al llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
proveer dos (2) cargos de Auxiliares Docentes de Primera - Dedicación Simple con funciones en la Unidad Curricular: Anatomía
de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que en cumplimiento a lo establecido en la RES – 2024 – 832 - C.S. # UNNE - “Ordenanza para el Personal Docente de
la Universidad Nacional del Nordeste", se debe aprobar el pertinente llamado a Concurso y la integración del Jurado;

Que las Direcciones de Gestión en Personal y Económico - Financiera, realizan cálculo presupuestario y disponibilidades
para atender el presente compromiso, respectivamente;

Que la Secretaria General de Planeamiento de la UNNE, no tiene objeciones que formular desde el punto de vista
presupuestario;

Que fue tratado y aprobado en la Sesión Ordinaria del dia 11 de septiembre de 2025;   

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA


RESUELVE:

 APROBAR el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir dos (2) cargos de
Auxiliares Docentes de Primera - Dedicación Simple con funciones en la Unidad Curricular: Anatomía – Departamento de
Fundamentos Básicos de esta Facultad y la designación del Jurado que actuará en la oportunidad:

                          JURADO TITULAR                      JURADO SUPLENTE
Prof. Bertha Mercedes VALDOVINOS ZAPUTOVICH Bqca. Prof. María Rosenda BRITOS
Od. Esp. Elena Elizabeth GOMEZ  Dra. Diana Emilia FALCON
Od. Esp. Paola Viviana GIACCOMETTI  Od. Esp. Andrea Cecilia ARENGO
Obs. Estudiantil: Agustina Rocío MICHELON 

D.N.I. N° 44.528.764  - agusmichelon10@gmail.com

Obs. Estudiantil: Joaquín Sebastián RODRÍGUEZ 

D.N.I. N° 45.760.045 -  joacorodriguez2303@gmail.com
 
ARTICULO 2º - REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.  
 

Mgter. NILDA DEL R. ÁLVAREZ

a/c Secretaría Académica

Dra. BEATRIZ JUANA CARDOZO

Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 19/09/2025 10:52:17

Cargado por: FEDERICO ROMAN BOTTINELLI

Sistema: sudocu

Fecha: 19/09/2025 11:07:05

Autorizado por: NILDA MARIA DEL ROSARIO ALVAREZ

Sistema: sudocu

Fecha: 19/09/2025 13:12:51

Autorizado por: BEATRIZ JUANA CARDOZO



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º -

RES - 2025 - 423 - CD-ODN # UNNE

VISTO:

La RES – 2025 – 362 – CD-ODN # UNNE relacionado con la aprobación del
llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir dos (2)
cargos de Auxiliares Docentes de Primera - Dedicación Simple con funciones en la
Unidad Curricular: Anatomía – Departamento de Fundamentos Básicos de esta
Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que por un error involuntario no se percibió que uno de los Jurados no
correspondía al Departamento de la Unidad Curricular del respectivo Concurso;

Que por ello; se solicita modificar parcialmente el Artículo 1° - Jurado
Suplente de la RES – 2025 – 362 – CD-ODN # UNNE, donde dice: “Bqca. Prof.
María Rosenda BRITOS”, debe decir: “Prof. Fernando Ramiro CUZZIOL”;

Que fue tratado y aprobado en la Sesión Ordinaria del dia 23 de oictubre de
2025;   

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA


RESUELVE:

MODIFICAR parcialmente la RES – 2025 – 362 – CD-ODN #
UNNE en su Artículo 1° - Jurado Suplente, donde dice: “Bqca. Prof. María Rosenda
BRITOS”, debe decir: “Prof. Fernando Ramiro CUZZIOL”, por los fundamentos
expuesto en el considerando de la presente resolución. 

ARTICULO 2º - REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.  
 

Mgter. NILDA DEL R. ÁLVAREZ

a/c Secretaría Académica

Dra. BEATRIZ JUANA CARDOZO

Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 28/10/2025 12:59:04

Cargado por: FEDERICO ROMAN BOTTINELLI

Sistema: sudocu

Fecha: 28/10/2025 13:33:02

Autorizado por: NILDA MARIA DEL ROSARIO ALVAREZ

Sistema: sudocu

Fecha: 29/10/2025 07:08:50

Autorizado por: BEATRIZ JUANA CARDOZO


